
duben 2020 ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, další měsíc uběhl 
jako voda a já vás opět vítám při čtení dal-
šího čísla Opočenských novin. 
 V těch posledních jsem se vás snažila 
upozornit na překážky, které jsou v dů-
sledku oprav kanalizačního a vodovodní-
ho řadu v našem městě vidět na každém 

kroku a požádat vás o větší opatrnost.
 Překážek však v našem městě ještě přibylo. Všichni vnímá-
te opatření, která se musela provést v důsledku situace, která 
kolem epidemie koronaviru muselo město Opočno přijmout 
právě proto, abychom zamezili šíření této nemoci, ale záro-
veň nechceme zcela ochromit chod města. Rada města Opoč-
na pověřila stávající povodňovou komisi, která je určena pro 
řešení mimořádných situací, k plnění úkolů v situaci, kdy se 
potýkáme s epidemií koronaviru. Chtěla bych vás požádat, 
abyste na sebe dávali pozor a pokud je to možné, dodržovali 
předepsané pokyny, na které vás jak na stránkách města, tak 
v rozhlase, upozorňujeme. 
 Vidíte sami, že ani počasí se s námi nemazlí. Jeden den je 
19 stupňů a hned druhý den je pomalu mráz. Ne nadarmo 
jsem v loňském dubnovém vydání Opočenských novin psala 

upravené přísloví „duben za kamna vlezem“. Letos to ale pla-
tí dvojnásobně. 
 Z investic, které jsou v plném běhu, bych upozornila na kou-
paliště, kde se již provádí montáž nerezových stěn a schodiště 
víceúčelového bazénu. Provádějí se tlakové zkoušky na polo-
ženém technologickém potrubí. Upřesňuje se již i mobiliář. 
 Svoji činnost po zimních měsících obnovili i stavbaři na 
obchvatu města. Dokončují se úchytové spony na protihluko-
vé stěny, dokončují se propustky a v nejbližších dnech dojde i 
k výsadbě dalších stromů podél obchvatu. 
 Provádí se i další práce, které zvelebují město a i práce, kte-
ré jsou iniciovány právě vámi. Mohli jste si všimnout opra-
vené cesty u garáží v Dobrušské ulici, odstranění monumen-
tu na schodech k chodníku Na Olivě a nyní bude předělán i 
chodník od kruhového objezdu u Jordánku směrem k firmě 
Duo. Osazují se nové odpadkové koše a došlo k natření lavi-
ček na Kupkově náměstí. Nový vzhled dostala i část Švam-
berku. Technické služby se více zaměřily i na štětovou cestu 
v Podkostelí a rády by jí daly opět podobu, kterou si zaslouží. 
 Vážení spoluobčané, protože vím, že vás trápí situace, 
která je vzhledem k epidemii pro všechny velice nepříjemná, 
budu ráda, když ji překonáme všichni ve zdraví a pokud bude 
potřeba, neváhejte nás kontaktovat. 
 Šárka Škrabalová, starostka

Kupka je v tom s námi... I v této složité době se snažíme o změny a měníme tvář Opočenských novin podle nového logomanuálu. foto: Olga Stojanová



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 2

zprávy nejen z  radnice —

Z a h á j e n é  i n v e s t i č n í  a k c e 
p o k r a č u j í 

Všude kolem nás slyšíme samé znepokojivé zprávy o zasta-
vení výroby, uzavření obchodů a přerušení výuky ve školách. 
Většina z nás věří, že jsou tato opatření nezbytná a doufáme, 
že budou účinná. Stavební práce na zahájených investičních 
akcích ve městě ale zatím pokračují.
 Proběhl první jarní kontrolní den na stavbě obchvatu. 
Stavbaři zahájili realizaci protihlukové stěny a pokračovat 
se bude i s dalšími pracemi. Věříme, že vše bude i nadále pro-
bíhat podle harmonogramu.
 Rekonstrukce koupaliště Broumar také pokračuje úspěš-
ně dál, jsou namontovány nerezové stěny bazénů a chystá 
se montáž dna. Na posledním kontrolním dnu se vybírala 
dlažba na zpevněné plochy a barvy hracích prvků pro děti. 
Celá akce by měla být dokončena na konci dubna. Realizační 
firma se sice začíná potýkat s nedostatkem pracovníků, ale 
zatím vše pokračuje podle plánu.
 Zahájena byla i stavba splaškové kanalizace v Čánce. Je na 
samém začátku a na kontrolním dnu se řeší hlavně přípra-
va stavby a probíhá schvalování materiálů připravených pro 
stavbu. 
 Žádná ze zahájených akcí zatím nemusela být přerušena a 
budeme doufat, že se vše podaří dokončit podle plánu nebo 
jen s mírným zpožděním. 
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice

o d e č t y  v o d y

Vážení odběratelé,  je tu další termín pravidelného čtvrtletního 
odečtu vodoměrů (k 31. březnu 2020), dovolujeme si vás opět 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu Vašich vodoměrů po-
mocí odečítacího lístku, který odevzdáte v podatelně MÚ nebo 
v kanceláři TSMO. Je možné i zavolat na tel. čísla: 494 667 616 
a 725 189 385, nebo poslat odečet e-mailem na machutova@ts-
mopocno.cz a nebo pomocí formuláře, který najdete na našich 
webových stránkách: www.tsmopocno.cz (prosím, nahlásit 
nejpozději do 6. 4. 2020). Děkujeme Zdeňka Machútová, 

Technické služby města Opočna

Odečítací lístek naleznete na straně 8.

p o č a s í  v  o p o č n Ě  –  ú n o r  2 0 2 0

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).
 V únoru 2020 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 
m nad terénem 4,3 ºC, což je pro tento měsíc druhá nejvyšší 
hodnota (průměr 0,6 ºC pro období 2001 až 2020). 
 Celkový srážkový úhrn v únoru 2020 činil 72,6 mm a ve sle-
dovaném období byl z úhrnů srážek v únoru druhý nejvyšší 
(průměr zde činí 24,6 mm pro období 2001 až 2020).

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu tep-
lot jsou patrné nejvyšší teploty na počátku měsíce a koncem 
druhé a počátkem třetí třetiny února, kdy bylo naměřeno až 
13,3 ºC (1. 2. 2020), 11,9 ºC (22. 2. 2020), 11,7 ºC (17. 2. 
2020) a 11,8 ºC (23. 2. 2020). Nejnižší teploty pak byly za-
znamenány v první třetině února (-4,1 ºC, 5. 2. 2020). Nejvíce 
srážek spadlo 23. února (13,6 mm). 
 Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

Z u b n í  p o h o t o v o s t
—  d u b e n  2 0 2 0  —

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–13:00

4. 4. MUDr. Přibylová Marta,
Komenského 209, Častolovice, 494 322 706

5. 4. MDDr. Rýdlová Zuzana, 
Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

10. 4. MUDr. Salamin Akram, 
Kvasinská 129, Solnice, 773 766 699

11. 4. MUDr. Skřičková Zdena, 
poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 494 515 695

12. 4. MUDr. Sudová Simona, poliklinika, 
Mírové náměstí 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 031

13. 4. MUDr. Světlík Filip, Tyršova 515, 
Opočno, 777 667 353

18. 4. MUDr. Handl Jindřich, 
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

19. 4. MUDr. Tancurinová Jana, 
Náměstí Dr. Lützowa 345, Vamberk, 736 419 151

25. 4. MUDr. Tomanová Libuše, poliklinika, 
Mírové náměstí 88, Týniště nad Orlicí, 494 542 102

26. 4. MDDr. Učňová Petra, 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

1. 5. MUDr. Valešová Pavla, poliklinika, 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

2. 5. MUDr. Veselská Renata, poliklinika, 
Mírové náměstí 88, Týniště nad Orlicí, 494 371 781



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 3

3. 5. MDDr. Zdráhal Zdeněk, 
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

Vzhledem k současné situaci nouzového stavu sledujte aktu-
alizovaný rozpis, který naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

M a s o p u s t  v  j i t ř e n c e

Příjemné masopustní posezení pro své klienty z Domova Ji-
třenka uspořádaly zaměstnankyně Sociálních služeb Města 
Opočna ve středu 19. února. 

foto: archiv Domova Jitřenka

 Setkání seniorů se také zúčastnila starostka Šárka Škra-
balová spolu s místostarostou Václavem Slezákem. „Bylo to 
milé setkání a hlavně povídání, u kterého hrála příjemná hud-
ba. Pozvání nás velice potěšilo. Děkujeme děvčatům, že svůj 
volný čas věnují klientům, kteří tak mohou být v kolektivu a 
zažít něco příjemného, “ uvedla Šárka Škrabalová.  (red)
 

z jednání  rady —

Rada města č. 32/2020 (24. 2. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 9 usnesení)

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Smlouvu o pronájmu 
prostor sloužících k podnikání s Klinickou logopedií Bo-
hadlová s.r.o.

 − Rada města Opočno rozhodla o tom, že v roce 2020 nebude 
poskytnuta po vzájemné dohodě záloha ve výši 500.000 Kč, 
kterou by město Opočno bylo povinné vyplatit společnosti 
Technické služby města Opočna, s.r.o. na základě dodatku 
č. 10 Smlouvy o provádění prací a služeb ze dne 21. 12. 2019 
ve znění dodatků č. 1 až 9. 

 − Rada města Opočno schvaluje hospodářský výsledek Ma-
teřské školy Opočno (IČ: 75016206) za rok 2019 ve výši 
12.637,77 Kč a rozhodla o převedení této částky do rezerv-
ního fondu mateřské školy.

 − Rada města Opočno schvaluje účetní závěrku Mateřské ško-
ly Opočno za rok 2019 a inventarizační zprávu za rok 2019.

 − Rada města Opočno bere na vědomí upozornění na nevhod-
né chování našich mladších spoluobčanů na Kupkově ná-
městí a požádá Policii ČR o zvýšení dohledu nad chováním 

našich mladých spoluobčanů na Kupkově náměstí.

Rada města č. 33/2020 (9. 3. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 53 usnesení)

 − Rada města Opočno schválila dotace pro zapsané spolky na 
podporu jejich činnosti v roce 2020.

 − Rada města schválila i dva finanční dary pro zájmová sdru-
žení.

 − Rada města Opočno schvaluje hospodářský výsledek Zá-
kladní umělecké školy za rok 2019 ve výši 24.947,12 Kč a 
rozhodla o jeho přidělení do rezervního fondu školy.

 − Rada města Opočno schvaluje účetní závěrku Základní 
umělecké školy Opočno za rok 2019 a inventarizační zprávu 
za rok 2019.

 − Rada města Opočno rozhodla o změně rozpočtu Mateřské 
školy Opočno. Příspěvek na provoz od zřizovatele na rok 
2020 činí nově částku 1.223.200 Kč.

 − Rada města Opočno rozhodla o změně rozpočtu Základní 
školy Opočno na rok. Příspěvek na provoz od zřizovatele 
činí nově částku 2.718.000 Kč.

 − Rada města Opočno schvaluje účetní závěrku Základní ško-
ly Opočno za rok 2019 a inventarizační zprávu za rok 2019.

 − Rada města Opočno schvaluje hospodářský výsledek Zá-
kladní školy Opočno za rok 2019 ve výši 141.454,18 Kč. Část 
hospodářského výsledku ve výši 27.000 Kč bude přidělena 
do fondu odměn a část ve výši 114.454,18 Kč do fondu re-
zervního.

 − Rada města Opočno rozhodla o změně rozpočtu Sociálních 
služeb Města Opočna na rok 2020. Příspěvek na provoz od 
zřizovatele činí nově částku 1.737.000 Kč.

 − Rada města Opočno schvaluje Inventarizační zprávu města 
Opočna za rok 2019.

 − Rada města Opočno souhlasí se zřízením sjezdu na poze-
mek parc. č. 1618/2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami z 
místní komunikace, pozemek parc. č. 1623/2 v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami.

 − Rada města Opočno souhlasí se zřízením nového sjezdu na 
pozemek parc. č. 400 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
z místní komunikace, pozemek parc. č. 1695 v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami s podmínkou, že stávající sjezd na 
zahradu parc. č. 401 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
bude zrušen.

 − Rada města Opočno souhlasí s pronájmem Kupkova ná-
městí ve dnech od 10.–14. 6. 2020 pro parkování návštěv-
níků akce „Kultura pod hvězdami“ konané na opočenském 
zámku za částku 4.000,- Kč za jeden den + DPH. V zájmu 
podpory kulturního života ve městě souhlasí rada města s 
pronájmem plochy náměstí pro účely parkování za sníže-
né nájemné ve výši 50 % a s bezplatným využitím toalet na 
Trčkově náměstí. Na pronájem bude uzavřena krátkodobá 
nájemní smlouva podle § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb..

 − Rada města Opočno schvaluje podání žádosti Královéhra-
deckému kraji na likvidaci objektu olejového hospodářství v 
areálu bývalé nemocnice na pozemku parc. č. 454/3, katast. 
území Opočno pod Orlickými horami, v obci Opočno.

 − Rada města Opočno souhlasí s podáním žádosti o dotaci na 
akci Parkovací plocha před budovou Mateřské školy.

 − Rada města Opočno souhlasí s uzavřením smlouvy o reali-
zaci uměleckého programu se zpěvačkou Ewou Farnou se 
skupinou na akci jarmark v rámci Porcinkule dne 1. 8. 2020.



 − Rada města Opočno souhlasí s uzavřením smlouvy o reali-
zaci uměleckého programu se skupinou KATAPULT na akci 
jarmark v rámci Porcinkule dne 31. 7. 2020.

 − Rada města Opočno souhlasí s uzavřením smlouvy s Mo-
nikou Absolonovou, zastoupené Tomášem Přenosilem, na 
koncert Bez řečí dne 26. 11. 2020 a pověřuje paní starostku 
podpisem.

 − Rada města Opočno schvaluje založení odkazu na webo-
vých stránkách města Opočna za účelem co nejlepší infor-
movanosti občanů. Dále rada města rozhodla o rozšíření 
působnosti povodňové komise i pro účely řešení jiných kri-
zových situací ve městě.

 − Rada města Opočno souhlasí s konáním akce Ukliďme 
svět, Ukliďme Česko dne 4. 4. 2020, do kterého se zapojí 
hnutí Opočno společně a souhlasí se vstupem na pozemky 
ve vlastnictví města za účelem úklidu. Zároveň rada města 
souhlasí s podporou a propagací této akce. Přistavení kon-
tejneru od Technických služeb města Opočna si hnutí vyřeší 
s ředitelem TSMO.

 − Rada města Opočno souhlasí s podáním žádosti o stanove-
ní DZ v Podzámčí, z důvodu většího zviditelnění přechodu 
pro chodce u společnosti Bohemilk, a.s. za účelem zvýšení 
bezpečnosti chodců.

Rada města č. 33/2020 (13. 3. 2020) – výběr 
(celkem byla přijato 2 usnesení)

 − Rada města Opočno rozhodla o přijetí nezbytných opatření 
proti šíření koronaviru a s účinností od 16. 3. 2020 budou 
pro veřejnost uzavřena tato zařízení:

  Mateřská škola Opočno,
  Turistické informační centrum Opočno,
  Městský úřad Opočno (s výjimkou podatelny, kde je pro 
veřejnost omezený provoz).

 Základní škola Opočno, Městská knihovna Opočno a Zá-
kladní umělecká škola Opočno jsou již uzavřeny na základě 
rozhodnutí Vlády ČR.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

z jednání zastupitelstva —

Usnesení Zastupitelstva města č. 10/2020 
(ze dne 24.2. 2020)

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje předložený návrh 
rozpočtu města pro rok 2020 a pověřuje vedoucí hospodář-
sko-správního a finančního odboru zpracováním rozpisu 
schváleného rozpočtu v plném členění dle vyhlášky o roz-
počtové skladbě. Schválený rozpočet města Opočna na rok 
2020 je schodkový, schodek je kryt zapojením zůstatku na 
účtech města z minulých let a úvěrem od České spořitelny 
a.s.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje jako závazný uka-
zatel příspěvek na provoz na rok 2020 pro Základní školu 
Opočno ve výši 2.718.000 Kč. Z tohoto příspěvku je určeno 
10.000 Kč na Karlovarského skřivánka a 8.000 Kč na Kurz 
s počítačem v každém věku. Příspěvek na provoz bude vy-
plácen měsíčně v alikvotní výši. V souvislosti se schválením 
výše uvedených závazných ukazatelů bude radě města před-
ložen návrh na schválení změny rozpočtu základní školy pro 
rok 2020.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje jako závazný uka-
zatel příspěvek na provoz na rok 2020 pro Mateřskou ško-
lu Opočno ve výši 1.223.200 Kč. Příspěvek bude vyplácen 
měsíčně v alikvotní výši. V souvislosti se schválením výše 
uvedeného závazného ukazatele bude radě města předložen 
návrh na schválení změny rozpočtu Mateřské školy Opočno 
pro rok 2020.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje jako závazný uka-
zatel příspěvek na provoz na rok 2020 pro Sociální služby 
Města Opočna ve výši 1.737.000 Kč. Zbývající část nevypla-
ceného příspěvku bude vyplácena měsíčně v alikvotní výši. 
V souvislosti se schválením výše uvedeného závazného uka-
zatele bude radě města předložen návrh na schválení změny 
rozpočtu Sociálních služeb Města Opočna pro rok 2020.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje jako závazný uka-
zatel příspěvek na provoz na rok 2020 pro Základní umě-
leckou školu Opočno ve výši stanovené radou města, tj. 
100.000 Kč. Zastupitelstvo města schvaluje doplacení zbý-
vající části příspěvku jednorázově v měsíci březnu 2020.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí neinves-
tiční dotace na rok 2020 pro TJ Spartak Opočno, z.s. ve výši 
505.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. Z částky 
505.000 Kč je určeno 10.000 Kč na Opočno CUP 2020 a 
5.000 Kč na Memoriál M. Kliky 2020.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí druhé 
části neinvestiční dotace na rok 2020 Sportovnímu klubu 
HC Opočno, z.s. ve výši 700.000 Kč a pověřuje paní starost-
ku podpisem smlouvy.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí neinves-
tiční dotace na rok 2020 Tělocvičné jednotě Sokol Opočno 
ve výši 65.000 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí neinves-
tiční dotace na rok 2020 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Čánka ve výši 45.000 Kč a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí neinves-
tiční dotace na rok 2020 Římskokatolické farnosti – děkan-
ství Opočno ve výši 100.000 Kč a pověřuje starostku podpi-
sem smlouvy.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí neinves-
tiční dotace na rok 2020 společnosti NONA 92, o.p.s. ve výši 
5.000 Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje poskytnutí dotace 
společnosti Technické služby města Opočna, s.r.o. na pro-
voz koupaliště a kempu v roce 2020 ve výši 1.130.000 Kč. 
Schvaluje návrh smlouvy o poskytnutí dotace a pověřuje 
místostarostu podpisem.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje Dodatek č. 7 vnitř-
ního předpisu pro poskytování cestovních náhrad při pra-
covních cestách.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje Dodatek č. 1 vnitř-
ního předpisu o stravování zaměstnanců města Opočna.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje aktualizaci Progra-
mu regenerace městské památkové zóny Opočno 2019, pro 
období 2020-2024.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje Záměr na založení 
zapsaného ústavu pro zajištění sociálních služeb na území 
města Opočna, tzn. Záměr institucionální spolupráce měs-
ta Opočno a Dobruška při zajištění dostupnosti pobytové 
sociální služby.

 − Zastupitelstvo města Opočno schvaluje uzavření Smlouvy 
o bezúplatném převodu rozestavěné stavby Přístřešku se 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 4



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 5

skladem, který je umístěn na pozemku parc. č. st. 108 v k. ú. 
Čánka, mezi městem Opočnem a SH ČMS – Sbor dobrovol-
ných hasičů Čánka.

 − Zastupitelstvo města Opočno rozhodlo pozemek parc. č. 
1538/1 – orná půda o výměře 17 720 m2 v lokalitě Pod Obo-
rou v Opočně, katastrální území Opočno pod Orlickými ho-
rami, neprodávat.

 − Zastupitelstvo města Opočno rozhodlo pozemek parc. č. 
668/3 – ostatní plocha o výměře 193 m2 a pozemek parc. 
č. 813/3 – ostatní plocha o výměře 22 m2 oba v katastrální 
území Čánka nekupovat. Ve věci restituce pozemku parc. č. 
826/4 ostatní plocha o výměře 16 m2 v katastrálním území 
Čánka musí případní restituenti jednat přímo se Státním 
pozemkový úřadem.

 − Zastupitelstvo města Opočno rozhodlo uzavřít Smlouvu 
o výpůjčce č. 950200015/MA/N mezi městem Opočno a 
Správou silnic Královéhradeckého kraje, na užívání části 
pozemkové parcely č. 1733/1 o výměře 76 m2 a pozemkové 
parcely č. 1728/6 o výměře 180 m2 u Jordánku v obci Opoč-
no, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, za 
účelem rekonstrukce povrchu chodníku.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý Z n a M n é  j U B I l e U M  O S l a V I l I :
Karel FLOUSEK  24. 2. 1935
Jaroslava ZAJÍCOVÁ 28. 2. 1935
Josef RADA  29. 2. 1940
Blanka JIRUŠKOVÁ   6. 3. 1940

Srdečně gratulujeme!

Dne 21.dubna 2020 uplyne 5 let od úmrtí 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka pana 
Ladislava Hrnčíře.
Kdo jste ho znali a měli rádi,věnujte mu spo-
lečně s námi tichou vzpomínku.

eva a Miloš Židíkovi,
vnoučata Markéta a Miloš s rodinami

 
z  opočenských škol  —

j a k  o p o č e n s k á  Š ko L k a  d o d r Ž u j e 
t r a d i c e

Ani vítr ani drobný déšť nás nemohl odradit v úterý 25.2.2020 
od tradičního masopustního veselí. Průvod pestrobarevných 
masek vyrazil dopoledne za vydatného doprovodu rodičů a 
ostatních příbuzných od mateřské školy. 
 Ahoj! Těpic! Nazdárek! Přivítal nás v 10 hodin na opočen-
ském náměstí kašpárek. Rozesmátí šaškové a klauni zvali do 
kola všechny přítomné slovy:

„Kamarádi, kamarádky,
pojďte s námi do pohádky,

nejdřív tam a potom zpátky.
Kdo si s námi bude hrát,
celý den se bude smát!“

Tancovalo se s princeznami, zpívalo s obludou a hlavně neby-

lo smutno, ale veselo! Paní starostka byla korunována na krá-
lovnu Masopustu a svým zapojením si to opravdu zasloužila. 
Písnička střídala písničku, kdo chtěl, procvičil si celé tělo, 
mezi diváky se proplétal „pohádkový had“ ze samých před-
školáků a nakonec došlo i na oblíbené voňavé koblížky.

foto: archiv mateřské školy

 Společně jsme odpočítali zamykání basy „na čtyři kolíky“ a 
potleskem poděkovali všem, kteří nás přišli podpořit. Snad se 
jim s námi líbilo a za rok přijdou zase. Když je basa zamčená, 
víte, co to znamená? Zazvoní zvonec a Masopustu je konec!
 Ještě mi dovolte poděkovat Miloši Flígrovi za ozvučení celé 
akce, paní starostce za výbornou spolupráci a dobroty pro 
účinkující a divákům za drobné příspěvky do pokladničky.
 Renata Serbousková, 

Mateřská škola Opočno

o h L é d n u t í  Z a  d Ě n í M  v  Z á k L a d n í 
Š k o L e  o p o č n o  –  ú n o r  2 0 2 0

Regionální kolo Karlovarský skřivánek 2020 Opočno 
Základní škola Opočno pořádala letos 15. ročník regionální-
ho kola pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek 2020, které 
se konalo 19. února v Kodymově národním domě. Soutěž je 
určena pro děti ve věku 6–15 let ze základních škol, víceletých 
gymnázií, základních uměleckých škol nebo jiných školských 
zařízení. 

foto: archiv základní školy

 Pozvání do poroty přijal profesor a dirigent Jiří Skopal, pe-
dagog a dirigent Jaromír Schejbal a zpěvačka Eliška Macha-
čová. Do soutěže se přihlásilo 41 zpěváčků z 11 základních a 
základních uměleckých škol našeho regionu. 



 Děti soutěžily v pěti kategoriích. Kategorii A1 reprezento-
valy děti 1. stupně ZŠ nestudující sólový zpěv, kategorii A2 
děti 1. stupně studující sólový zpěv. V kategorii B se předsta-
vili žáci 2. stupně ZŠ nebo víceletých gymnázií nestudující 
sólový zpěv a v kategorii C1 žáci 2. stupně ZŠ nebo víceletých 
gymnázií, kteří se věnují studiu klasického sólového zpěvu v 
ZUŠ. V kategorii C2 soutěžili zpěváci věnující se muzikálu a 
populární písni na ZUŠ. 
 Soutěž se jako každoročně konala za finanční podpory 
města Opočna a Královéhradeckého kraje. Vítězové jednot-
livých kategorií postupují do celostátního kola v Karlových 
Varech. Všem postupujícím přejeme hodně štěstí a držíme 
palečky! 

 
Projekt finančně podpořil Královéhradecký kraj.

lyžařský výcvikový kurz 7. ročníku ZŠ Opočno 
V termínu 10. až 15. února se žáci naší školy zúčastnili lyžař-
ského výcvikového kurzu ve Zdobnici v Orlických horách. 
Kurz začal v pondělí velmi netradičně, byl plný „vody“. Po 
rychlém výsadku jsme se ubytovali a seznámili s progra-
mem celého týdne a režimem chaty Slunečná. Bohužel nám 
počasí nepřálo, tak jsme byli nuceni změnit pondělní pro-
gram a zaměřili jsme se na sušení věcí na chatě. Odpoledne se 
nakonec počasí trochu umoudřilo, takže jsme využili chvíli na 
hraní zážitkových běžeckých her a rozdělení do dvou družstev 
dle lyžařských schopností a zkušeností. Po návratu na chatu 
nás čekal tajemný podvečer a následně večer při svíčkách, kdy 
přestala fungovat elektřina. Nicméně nám to radost nepoka-
zilo a večer se nesl v duchu velmi milého povídání. Děti šly 
pak poslušně po večerce v 21.30 hodin spát. 

foto: archiv základní školy

 Druhý den jsme se probudili do pohádkově zasněžené kra-
jiny. Po vydatné snídani jsme se vydali poprvé na svah. Žáci 
si to užili a řadě z nich se lyžování velmi zalíbilo. Ve středu 
trénovali na páteční biatlonový závod. Pak následovaly růz-
né zábavné hry na lyžích pro první družstvo, druhé trénova-
lo sjezd a výjezd na lyžích, kde bylo znát veliké zlepšení. Po 
náročném, ale velmi zábavném dni si děti mohly večer opéct 
špekáčky. 
 Na čtvrtek byl přesunut odpočinkový den. Dopoledne za 
nádherného počasí děti vyrazily na běžkách, po obědě je če-
kaly hry a turnaje ve stolním tenisu a šipkách. Po večeři neby-
la obvyklá přednáška, ale připravili jsme pro děti překvapení 
ve formě venkovní noční hry. Nesmírně se všem líbila a děti 
při ní ukázaly svou šikovnost. 

 V pátek děti předvedly, co se za týden naučily, závodily v 
biatlonu a ve slalomu. Po sportovním zápolení už zbývalo jen 
závěrečné shrnutí celého kurzu. Vyhodnocovali jsme lyžařské 
závody, největší zlepšení, nejhezčí styl, pořádek v pokojích, 
chování družstev jako celku a mnoho dalších disciplín. Žáci 
obdrželi diplomy a zasloužené ceny. Večer jsme pak zakončili 
připraveným rautem pro děti a závěrečnou diskotékou. Dal-
ší den jsme po snídani vše naložili do autobusu a odjeli směr 
Opočno, kam jsme dorazili podle plánu přesně v 11:00. 
 Všem lyžařům a lyžařkám děkuji za snahu a slušné chová-
ní.  Bc. Ondřej novotný, vedoucí lVK

lyžařský výcvik žáků 7. ročníků očima žáků
V pondělí ráno jsme se chystali odjet na chatu Slunečná do 
Zdobnice v Orlických horách. Nakládání věcí do autobusu 
nám však překazil nepříjemný déšť, načež jsme se šli scho-
vat do budovy školy. Když déšť zmírnil, přemístili jsme se 
do autobusu a plni očekávání vyjeli vstříc něčemu novému. 
Déšť však přetrvával i na horách a výpadek proudu vše ještě 
znepříjemnil. Druhý den ráno jsme se probudili do zasněže-
né krajiny a natěšení jsme se vydali na běžky a sjezdové lyže. 
Následující dny byly příjemné a zábavné, po večerech jsme 
hráli spousty her a opékali špekáčky. Jedno odpoledne nám 
zpestřil příjezd pana učitele Macka a paní učitelky Švandové, 
následovala návštěva paní ředitelky Alexanderové.
 V pátek po vydatné snídani jsme se vypravili (2. družstvo) 
na natrénovaný biatlon, družstvo č. 1 na svah zvládnout sla-
lom, obě skupiny se pak vystřídaly. Výkony v biatlonu byly 
úžasné, sjezdy stejně báječné. Poslední večer bylo pro nás za 
vzorné chování připraveno výborné občerstvení a užili jsme si 
prodlouženou večerku. O zábavu se postarali hlavně kluci z 
8. a 9. ročníků, kteří s námi mohli jet (měli to jako odměnu za 
reprezentaci školy v různých sportovních soutěžích a za dob-
ré chování). Skvělými instruktory nám byli pan učitel Ondřej 
Novotný, paní Iva Tošovská a pan Martin Štěpánek. 
 Šárka Holubová, žákyně VII. B

Planeta Země 3000
V pondělí 24. února navštívili žáci sedmých ročníků naučný 
pořad v novoměstském Kině 70. Na programu bylo promí-
tání dokumentu s názvem Kolumbie ráj slastí a neřestí. Žáci 
zhlédli komentovaný pořad o jihoamerickém státu, který je 
proslavený svou výrobou drog i nedotčenou přírodou. Celým 
dokumentem provázeli dva komentátoři, kteří uváděli jed-
notlivé části představení. Děti se nadále seznámily se zajíma-
vostmi a pozoruhodnostmi této země a na závěr zhodnotily 
daný program jako neobyčejně přínosný a ocenily zajímavé 
provedení.

Okresní kolo v přehazované základních škol
Vybrané žákyně 6. a 7. tříd a žákyně 8. a 9. tříd se zúčastni-
ly okresního kola v přehazované v Kostelci nad Orlicí. I přes 
brzké ranní vstávání panovala při cestě vlakem výborná nála-
da. Turnaje se zúčastnilo 9 družstev v kategorii III a 10 druž-
stev v kategorii IV. Našim mladším děvčatům postup do finále 
unikl o 1 bod, na konec se umístily na 4. místě. Starší obsadily 
7. místo. Všem zúčastněným děkujeme za velmi dobrou re-
prezentaci školy a přejeme jim další výborné výsledky.

Soutěže v anglickém jazyce
Jako každý rok jsme i letos v lednu uspořádali školní kolo 
soutěže v anglickém jazyce. V první části žáci poměřují síly v 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 6



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 7

poslechu a čtení s porozuměním, ve druhé části soutěže musí 
v rozhovoru s vylosovaným konverzačním partnerem vyřešit 
zadaný problém, připravit program pro cizince, domluvit 
se, kam pojedou na školní výlet apod. Všechny úkoly nejlé-
pe zvládli hoši z 9. A Jaroslav Rathouský, Jiří Kopecký, Filip 
Chmelař a Jaroslav Serbousek a Anna Marie Hladíková z 8. B. 
Jaroslav Rathouský a Jiří Kopecký reprezentovali naši školu v 
okresním kole soutěže 18. února 2020, kde už sice nevyhráli, 
ale v silné konkurenci si vedli opravdu velmi dobře.

Karneval ve družince 
Ve čtvrtek 27. února 2020 se ve družince konal již tradiční 
dětský karneval. Děti ze všech oddělení si přinesly masky a 
převlékly se za různé bytosti. V tělocvičně se poté spolu se-
šly různé pohádkové postavičky. Mohli jsme vidět princezny, 
víly, berušky, rytíře, kočičky, superbytosti, čaroděje a jiné roz-
todivné tvory. Děti tančily, soutěžily a hlavně si společně celý 
karneval užily. Už se těšíme na příští rok na nové karnevalové 
řádění.

návštěva knihovny 
Žáci 1. tříd navštívili knihovnu v Opočně. Paní knihovnice 
děti mile přivítala a vysvětlila, jak se ke knize chovat, jak se 
knížky řadí a v neposlední řadě, jak se dají vypůjčit. Žáci si 
v knihovně vypracovali zábavný pracovní list, zkusili vyřešit 
pohádkové hádanky a vyrobili si krásnou záložku do knihy. 
Nejvíce se ovšem těšili, až si prohlédnou vybrané knížky. 
Děti si domů odnesly nejen zážitky, ale také možnost stát se 
čtenářem knihovny. Za příjemně strávené chvíle v knihovně 
děkujeme paní Ing. Radce Mecnerové a těšíme se na další 
shledání.

foto: archiv základní školy

Vážení čtenáři, závěrem tohoto příspěvku mi dovolte veřejně 
poděkovat všem zaměstnancům školy za organizaci různých 
aktivit pro děti, o kterých se dozvídáte v Opočenských novi-
nách (další zajímavosti ze života školy lze nalézt na webových 
stránkách školy www.zsopocno.cz). Samozřejmě poděková-
ní patří i těm, kteří s námi při těchto činnostech spolupracují. 

Mgr. eva alexanderová, ředitelka ZŠ Opočno

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

k n i Ž n í  n o v i n k y

Oddělení pro dospělé
– nora Roberts: na hraně zákona
Román pro ženy.
– Patricia Gibney: andělé smrti
Detektivní román.

– Michaela Duffková: Zápisník alkoholičky
Skutečný příběh.
– anders de la Motte: Konec léta
Detektivní thriller.
– julie Caplin: Pekárna v Brooklynu
Román pro ženy.
– Zdeněk Grmolec: jošt
Historický román.
– andreas Gruber: Vražedná lhůta
Detektivní thriller.
– Sabrina jeffries: jak se stát vévodkyní
Historická romance pro ženy.
– Mary Sharratt: Iluminace
Historický román.
– Tereza Kratochvílová: Holka ze sekáče
Biografie.
– Monika Kindlová, Martina Boledovičová: Tradinář
Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Walt Disney: lví král
Pro nejmenší.
– Karel Kovář: iPohádky
Pohádky.
– Daphne Maple: Psí záchranářky – Báječný pes
O zvířátkách.
– Virginy l. Sam: Deník odhodlané prudilky 
Ze života dětí.
– Klára Smolíková: Případ ztraceného koně
Dobrodružný příběh.
– Catherine Wilkins: Můj školní muzikál a jiné pohromy
Pro dívky. 
– Maryna jurijivna Djačenko: Rituál
Fantasy příběh.
– angela Wilkes: První encyklopedie pro malé čtenáře
– Sabina Konečná: Co se děje, když se děje počasí
– ladislav Špaček: Dědečku, vyprávěj o světě

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách 
knihovny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

lucie Samková, 
Městská knihovna Opočno

 
př i š lo  do  redakce  —

v L á d c i  b r o u M o v s k ý c h  s k a L
n a  p r a Ž s k é M  h r a d u

Českému mediálnímu prostoru vládne v těchto dnech koronavi-
rus. Nad Broumovskými skalami se však bez znalosti našich lid-
ských starostí vznáší jejich nekorunovaný vládce, sokol stěhova-
vý. Tento impozantní, u nás kriticky ohrožený dravec, propůjčil 
svoje jméno prastarému loveckému umění, sokolnictví.
 Již před více než 4.000 lety vzniklo ve stepích Asie partnerství 
mezi člověkem a dravcem. V průběhu staletí se postupně rozší-
řilo do celého světa, přičemž svého největšího rozkvětu dosáhlo 
ve středověku. Z původního poslání, kterým bylo získávání ob-
živy, se vyvinula okázalá zábava šlechty a dokonce i služebníků 
církve. Pouze u níže postaveného obyvatelstva a národů Asie 
si sokolnictví zachovalo svůj původní význam. Nástup palných 
zbraní však toto lovecké umění, alespoň v kontinentální Evro-



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 8

pě, uvrhl v zapomnění. Teprve na počátku minulého století se 
na naše území sokolnictví vrací, ale díky své specifičnosti o něm 
téměř nikdo neví. V 70. letech navíc dostává další významnou 
ránu, kterou je chemizace zemědělství. Stavy dravců, kteří jsou 
na vrcholu potravního řetězce a v jejichž tělech se koncentrují je-
dovaté látky, dramaticky klesají a některým druhům hrozí úplné 
vyhubení. V pověstné hodině dvanácté si lidé uvědomují hrozivé 
důsledky svého konání a díky zákazu používání některých látek, 
důsledné ochraně přírody, hnízdišť a v neposlední řadě i díky 
umělým odchovům se dravci na naši oblohu vracejí.

foto: Miroslav Holča

 Sokolnictví tak prošlo během svého vývoje mnoha obdobími 
a překonalo velká úskalí. Vpravdě přelomovým datem se stává 
16. listopad roku 2010, kdy bylo po mnohaletém úsilí v keňském 
Nairobi sokolnictví zapsáno na seznam tzv. mistrovských děl 

ústního a nehmotného kulturního dědictví lidstva UNESCO. O 
zápis se zasloužilo 11 zemí, včetně České republiky, což je dopo-
sud nejširší mezinárodní nominace v historii UNESCO. Záro-
veň je sokolnictví, kromě přírodních výtvorů, které nejsou dílem 
člověka, pravděpodobně nejstarší památkou, která je na tomto 
seznamu zapsána.
 V letošním roce tedy slavíme 10. jubileum, a to v místě, které 
patří neodmyslitelně k dějinám naší krásné země. Královská za-
hrada Pražského hradu se 16. května 2020 stane dějištěm velko-
lepé přehlídky loveckých dravců z celé Evropy a zároveň všech 
činností, které k sokolnictví neodmyslitelně patří.
Vím, že psát v této době, kdy se v novinových titulcích objevují 
výrazy jako „karanténa“, „zákazy“ a „omezení“ o takovéto akci, 
může být troufalé. Jsem však životním optimistou, a proto se 
snažím myslet na věci, které „přijdou potom“. Pevně tedy dou-
fám a věřím, že situace v polovině května již bude lepší, současná 
bezpečnostní opatření nebudou nutná a že nám nic nebude brá-
nit v tom, abychom se společně setkali v rámci Dne otevřených 
dveří, kdy je vstup zdarma, na této slavnosti. Se sokoly stěho-
vavými, které můžete z dálky a pomocí výkonných dalekohledů 
pozorovat nad Broumovskem, vás tak rádi seznámíme i zblízka.
Přeji vám krásné, téměř již jarní dny a těším se s vámi na vidě-
nou.  za všechny české sokolníky Michael Budera

Uzávěrka příštího čísla 17. 4. 2020 v 15 hodin — Vyjde 29. 4. 2020

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Mgr. Lucie Paštiková (telefon: 494 669 

625), Ing. Radka Mecnerová. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum 

města Opočna. Číslo 4/2020 vyšlo 27. 3. 2020. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky 

jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 9

i n f o r M a c e  k  s i t u a c i 
e p i d e M i e  k o r o n a v i r u

V prosinci loňského roku se v Číně začalo šířit infekční one-
mocnění, které je způsobeno novým koronavirem SARS-
-CoV-2. Tento virus se pandemicky rozšířil do celého světa. 
V České republice se první tři případy onemocnění potvrdily 
1. března.
 Virus se přenáší kapénkami a sekrety jak vzduchem, tak 
kontaktem a následným přenesením na sliznice zejména ru-
kama (jako virus chřipky). Provizorní ochranou je rouška, 
nicméně viry jsou částice velikosti nanometrů, takže skutečně 
účinnou ochranou je až respirátor s vydechovacím ventilem s 
úrovní ochrany FFP3. Zásadní je důkladná hygiena rukou s 
použitím alespoň alkoholových desinfekčních přípravků, nej-
lépe přípravků s virucidním účinkem (uvedeno na etiketě).
 Inkubační doba je 1– 14 dnů. Znamená to, že nakažený člo-
věk až 14 dnů netuší, že je infikovaný! Zda v této inkubační 
době již může nakazit ostatní, není v této chvíli zcela jasné. 
Aby tedy byla jistota, že osoba, která přijela z rizikových ob-
lastí, není infekční, tak musí být 14 dní v karanténě.
 Pokud se u někoho objeví horečka, respirační obtíže a v 
době 2 týdnů přicestoval z rizikových oblastí, nebo byl v kon-
taktu s takovými osobami, je třeba, aby se IHNED spojil pří-
mo s Kliniku infekčních onemocnění Fakultní nemocnice v 
Hradci Králové na telefonním čísle 495 834 215. 

zdroje: koronavirus.mzcr.cz,  
kr-kralovehradecky.cz

in formace ke koronaviru —

i n f o r M a c e  k  e p i d e M i i 
k o r o n a v i r u  v  o p o č n Ě

V souvislosti s aktuální situací kolem epidemie koronaviru 
SARS-CoV-2 – COVID – 19 přijalo město Opočno opatření, 
kterými chce zamezit šíření této nemoci, ale zároveň nechce 
zcela ochromit chod města.
 Z těchto důvodů byl od 11. března do odvolání přerušen 
provoz základní školy, základní umělecké školy a střední ško-
ly, byly zrušeny čtvrteční trhy a také byla pozastavena činnost 
Junáku a Českého rybářského svazu Opočno. Ve čtvrtek 12. 
března vláda ČR vyhlásila kvůli koronaviru nouzový stav na 
celém území ČR, byla uzavřena městská knihovna a školní 
jídelna a byl ukončen provoz zimního stadionu. Na základě 
rozhodnutí Rady města Opočna se od pondělí 16. března uza-
vřela mateřská škola, turistické informační centrum a měst-
ský úřad. Téhož dne byl vyhlášen zákaz volného pohybu.
 V platnosti zůstal i dřívější zákaz návštěv v nemocnicích a 
zařízeních pro seniory. Státní zámek Opočno byl pro veřej-
nost do odvolání uzavřen, avšak správa zámku se rozhodla 
otevřít údolní část parku, aby umožnila Opočeňákům více 
možností pro procházky. 

 Co se týče kulturních a společenských akcí, byl zrušen 
např. Reprezentační ples města Opočna, který se měl konat 
v pátek 13. března. Další březnové kulturní akce se podaři-
lo přesunout na pozdější termíny. O všech změnách město 
Opočno informuje veřejnost na svých webových stránkách, 
facebookovém profilu Kultura v Opočně a prostřednictvím 
městského rozhlasu. Také byla zrušena všechna fotbalová a 
hokejová utkání.
 Rada města Opočna rozšířila pověření stávající povodňové 
komise, která je určena pro řešení mimořádných situací a v 
souvislosti se stávající situací je připravena plnit další mimo-
řádné úkoly spojené s epidemií koronaviru. (red)

o M e Z e n í  p r o v o Z u  p o d a t e L n y 
M Ě s t s k é h o  ú ř a d u  o p o č n o

Od pondělí 16. března do odvolání je z důvodu epidemie korona-
viru omezen provoz podatelny Městského úřadu Opočno.

Podatelna je v provozu pouze v tomto rozsahu:

Pondělí 9:00–12:00

Středa 13:00–16:00

Ostatní dny je podatelna pro veřejnost uzavřena.

 Zbývající odbory Městského úřadu Opočno vyřídí vaše po-
žadavky pouze písemně nebo telefonicky. Osobní návštěva na 
Městském úřadu Opočno není možná.
 V případě naléhavého řešení konkrétní záležitosti je nutné se 
domluvit telefonicky předem s příslušným zaměstnancem úřa-
du. Pro telefonní a emailový kontakt jsou k dispozici kontakty 
na webových stránkách města.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice

v y h r a Z e n á  d o b a  p r o  n á k u p 
p o t r a v i n  p r o  s e n i o r y

Od pátku 20. března platí změna v pravidlech pro nakupovaní. 
Nově jsou prodejny potravin a drogerie vyhrazené od 7:00 do 
9:00 pro seniory, hendikepované a ZTP s doprovodem. Toto 
nařízení nahradilo nařízení ze středy 18. března, kdy byl čas vy-
hrazený pro nákupy seniorů od 10:00 do 12:00, což se ukázalo 
jako nevhodné. (red)

o M e Z e n í  č e s k é  p o Š t y

Česká pošta od 19. března omezila otevírací dobu všech svých 
poboček do 16 hodin, od pondělí 23. března vymezila provozní  
dobu do 9 hodin pouze pro seniory. Od pondělí 23. března bu-
dou důchody vypláceny poštovními doručovateli přímo v místě 
bydliště seniorů. 
 Více informací naleznete na www.ceskaposta.cz. (red)

e p i d e m i e  k o r o n a v i r u  v  o p o č n ě

s p e c i á l  o p o č e n s k ý c h n o v i n (s t a v k 23. 3.  2020)



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 10

Z M Ě n a  o r d i n a č n í  d o b y 
M u d r .  M a r t i n y  v o j t o v é

Ordinace praktické lékařky Martiny Vojtové v Palackého ulici 
pro nedostatek ochranných pomůcek po dobu trvání stavu nou-
ze upravuje svou ordinační dobu.

ORDINAČNÍ HODINY BĚHEM STAVU NOUZE:

Pondělí 7:00–11:30

Úterý 7:00–11:30

Středa 12:00–16:00

Čtvrtek 7:00–11:30

Pátek 7:00–11:30

 Čekárna ordinace je uzamčena, dovnitř budete vpuštěni 
pouze po předchozí telefonické domluvě!

 MUDr. Vojtovou můžete v ordinační době kontaktovat na tel. 
čísle 494 667 627 nebo e-mailem  ordinace@martinavojtova.cz.
 (red)

Z M Ě n a  p r a c o v n í  d o b y 
L é k á r n y  v i o L a

LÉKÁRNA VIOLA s.r.o. upozorňuje spoluobčany města Opoč-
na, že po dobu nouzového stavu bude upravena provozní doba. 
Lékárna bude otevřena od pondělí do pátku od 8:00 do 12:00 a 
od 12:30 do 16:00. Výdej léků probíhá pohotovostním okénkem 
z Pitrovy ulice v plném rozsahu.
 Prosíme pacienty o trpělivost, kterou teď spolu s ohledupl-
ností k sobě i k ostatním budeme potřebovat.

PharmDr. Sylva Vrátná, léKÁRna VIOla s.r.o.
nádražní 288, 517 73 Opočno

o M e Z e n í  a u t o b u s o v ý c h
L i n e k 

S platností od 16. března do odvolání jsou veškeré autobusové 
linky provozovány v režimu „letních prázdnin“. Informace o 
spojích jsou dostupné na www.idos.cz. V případě dotazů se ob-
raťte na Call centrum IREDO 491 580 333.
 Dále přinášíme informace ohledně omezení dopravy mezi 
Dvorem Králové nad Labem a Rychnovem nad Kněžnou. Spoje 
linky IREDO 261 trasované ze Dvora Králové nad Labem přes 
Jaroměř, Jasennou, České Meziříčí, Opočno do Rychnova nad 
Kněžnou objednává a její provoz hradí závod Škoda Auto. Z 
důvodu dočasného přerušení výroby spoje ze Dvora Králové do 
Rychnova nad Kněžnou nejedou od 21. března.
 V pracovní dny je zajištěna náhradní autobusová doprava 
linkou IREDO 261 v úseku Opočno, nám. – Semechnice – Tr-
nov – Byzhradec – Solnice – Rychnov nad Kněžnou na ranní a 
odpolední směnu a z noční a ranní směny.
 Cestující jedoucí z odpolední směny z Rychnova nad Kněž-
nou nebo Solnice použijí linku IREDO 210, která z Voděrad 
mimořádně pokračuje po trase linky IREDO 261 do Houdkovic 
– Trnova – Semechnice a Opočna. Vyjma obce Byzhradec tak 
je zajištěn odvoz z odpolední směny i pro všechny obce po trase 
linky IREDO 261 mezi Rychnovem nad Kněžnou a Opočnem. 
Výše uvedená náhradní autobusová doprava je zajištěna v pra-
covní dny. O víkendu linka IREDO 261 po dobu uzavření větši-

ny továren na Rychnovsku není v provozu. (red)

u Z a v ř e n í  s k L á d k y 
v  k ř o v i c í c h  p r o  o b č a n y

Upozorňujeme, že skládka v Křovicích, kam běžně mohou ob-
čané Opočna ukládat objemné odpady, je po dobu trvání nou-
zového stavu pro občany uzavřena. Toto nařízení neplatí pro 
právnické osoby. (red)

Z M Ě n a  o t e v í r a c í  d o b y 
k o n Z u M u  a  c o o p u

Prodejny Konzum a COOP oznamují dočasnou změnu provozní 
doby na prodejnách v Opočně.

Prodejna COOP v Dobrušské ulici u hřbitova

pondělí až pátek 7:00–17:00

sobota 7:00–12:00

neděle zavřeno

Prodejna Konzum na Kupkově náměstí

pondělí až pátek 6:30–18:00

sobota 7:00–12:00

neděle zavřeno

i n f o r M a c e  a  p o k y n y 
k  n a k L á d á n í  s  o d p a d y

Dle pokynů Ministerstva životního prostředí a Státního zdra-
votního ústavu by měly domácnosti v karanténě veškerý od-
pad (včetně použitých roušek a kapesníků) ukládat do pytlů a 
zavázané pytle odkládat výhradně do směsného komunálního 
odpadu! Pro domácnosti, které nejsou v karanténě, nebo nejsou 
přímo infekční, se nic, ani v třídění odpadů, nemění.
 Svozy odpadů zůstávají nezměněny a probíhají dle svozového 
kalendáře. O uskutečnění plánovaného jarního sběru a svozu 
nebezpečného a objemného odpadu bude rozhodnuto do konce 
března.
 V případě, že bude v našem městě potvrzeno onemocně-
ní COVID 19, bude město jednat se svozovou firmou, jakým 
způsobem a v jakých termínech bude infekční odpad svážen a 
odstraňován. Děkujeme za pochopení a dodržování výše uvede-
ných pokynů. Bc. jaroslav Koudelka, 

vedoucí oddělení sociálních věcí a životního prostředí

zprávy nejen z  radnice —

M Ě s t o  o p o č n o  p o M á h á 
s e n i o r ů M  a  d Ě k u j e  v Š e M 

d o b r o v o L n í k ů M

Město Opočno se od začátku vyhlášení nouzového stavu po-
dílí na výrobě ochranných roušek, distribuci potravin a léků 
lidem z rizikové skupiny. 
 V sobotu 14. března byla vytvořena krizová komise, která 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 11

poprvé zasedala v neděli 15. března. Na základě tohoto jed-
nání bylo vytvořeno doporučení, jak zachovat fungování ve 
městě.

Příprava matariálu pro šití roušek na městském úřadě.
 foto: Šárka Škrabalová

 Senioři a lidé v rizikové skupině se již obracejí na nabídku 
města s pomocí nákupu potravin a léků. Do akce se zapojili 
také dobrovolníci. Dobrovolníci si již vyzvedávají připravené 
díly na domácí výrobu roušek, které město Opočno rozdává 
všem potřebným občanům. 
 Město Opočno zabezpečilo prodavačky v prodejnách Kon-
zum a COOP dodávkou roušek, tak aby byly chráněné po 
dobu jejich směn. Prodavačky toto gesto velice přivítaly.
 Zástupci města Opočna spolu s dobrovolníky pomáhají 
s nákupy potravin a léků seniorům z pečovatelského domu. 
"Věřím, že i rodiny seniorům v této situaci pomůžou. Děkuje-
me všem dobrovolníkům za jejich ohromnou pomoc," uvedla 
Šárka Škrabalová. (red)

z  opočenských škol  —

Z r u Š e n í  s b Ě r u  p a p í r u

kultura  —

k u L t u r n í  a k c e  b ř e Z e n
a  d u b e n  2 0 2 0

Z důvodu nařízení vlády k opatření zabraňujícímu šíření ko-
ronaviru došlo k zrušení plánovaných kulturních akcí. 
 U většiny z nich se daří sjednávat náhradní termíny. V ta-

bulce níže naleznete nové termíny či upřesňující informace. 
Po znovu otevření Informačního centra Opočno bude vrace-
no vstupné na Reprezentační ples města Opočna a zároveň lze 
vracet vstupné na akce přeložené. 

Akce Původní termín Nový termín

Koncert Tomáše Pfeiffera 12. 3. 5. 11.

Reprezentační ples města 
Opočna

15. 3. bez náhrady

Koncert Patrik Kee 20. 3. 22. 5.

Relaxační seminář Patrik Kee 21. 3. 23. 5.

Úsměvy Jaromíra Hanzlíka 26. 3. 22. 4. 
nebo dle situace

Francouzský večer 4. 4. bude upřesněn

Domácí@štěstí.hned 18. 4. 16. 9.

Jan Dismas Zelenka: 
Missa dei Filii

26. 4. bude upřesněn

 Prozatím také nevíme, zda bude možné uspořádat tradiční 
pálení čarodějnic. Vše budeme řešit dle nastalé situace.
 Věříme, že krizová opatření brzy pominou a budeme se 
moci opět společně setkávat na akcích v našem městě.

Ing. Radka Mecnerová,
 vedoucí organizační složky Kultura Opočna

k a l e n d á ř  a k c í  —

p ř e h L e d  Z r u Š e n ý c h  a 
p ř e s u n u t ý c h  a k c í

čtvrtek 
12. 3.
19:00

TOMÁŠ PFeIFFeR: SPOleČnÁ VĚC
Kodymův národní dům
Koncert alternativní medicíny.

pátek 
13.3. 

 19:00

RePReZenTaČnÍ PleS 
MĚSTa OPOČna
Kodymův národní dům 
K tanci a poslechu hraje skupina Dynamic. 
Jako hosté vystoupí HOLKI, mažoretky Co-
lloredo Opočno a Sona Sól – Veselá kopýtka. 

neděle 
15. 3. 
15:00

OPOČenSKý KaŠPÁReK: 
KDO KOHO PŘeCHYTRaČÍ
Kodymův národní dům, malý sál
Loutkové divadlo Opočenský Kašpárek zve 
děti na pohádku. Vstupné 30 Kč.

neděle 
15. 3. 
15:00

DĚTSKý KaRneVal na leDĚ
Zimní stadion Opočno
Hry, soutěže, tombola. Vstupné: masky zdar-
ma, ostatní 20 Kč.

úterý 
17. 3. 
18:00

na MOTORCe KOleM SVĚTa
Kodymův národní dům, malý sál
Cestopisná přednáška Kateřiny Kadlusové a 
Františka Nykla – 18 měsíců na cestě napříč 
Evropou, Asií a Amerikou. Vstupné dobrovolné.

pátek 
20. 3. 
18:00

KOnCeRT eneRGIe KlIDU 
a SOUZnĚnÍ S PaTRIKeM Kee
Kodymův národní dům
Vstupné 250 Kč, více info: 736 769 688.



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 12

pátek
8. 5.

DĚTSKÁ MÍle
Zámecký park
Běžecké závody pro děti.

pátek 
22. 5.  

PODORlICKÁ RallYe
Kupkovo náměstí

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města na www.opocno.cz.

n o v i n k y  z e  z á m k u  —

i n f o r M a c e  Z e  s t á t n í h o 
Z á M k u  o p o č n o

„V návaznosti na nařízení ministerstva zdravotnictví jednání 
Bezpečnostní rady státu uzavírá Národní památkový ústav 
do odvolání památky zpřístupněné veřejnosti a odkládá zahá-
jení hlavní návštěvnické sezony na neurčito.“
 Vzhledem k vývoji epidemiologické situace, která v součas-
né době panuje po celé České republice, jsme povinni odložit 
otevření návštěvnické sezóny 2020 na zámku Opočno a ně-
které námi plánované akce v měsíci dubnu zrušit. Jedná se o 
„Prohlídky zbrojnic s rozšířeným výkladem“, které měly pro-
běhnout 5. dubna, „Velikonoční výzdobu zámku“ a „Opočno 
opačně“, plánované na 10.–13. dubna. U prohlídky běžně 
nepřístupných prostor „Opočno opačně“ se budeme snažit o 
stanovení náhradního termínu. 
 Pro více informací o aktuálním vývoji situace sledujte naše 
stránky zamek-opocno.cz a facebook.com/zamekopocno, 
pište na e-mail opocno@npu.cz, nebo volejte na telefonní 
číslo 494 668 216.  andrea Seidelová, DiS., 

PR pracovník Státního zámku Opočno

spor t  —

d Ě t s k á  M í L e  L e t o s  n a  p o d Z i M

Dětská míle po šesté. Těšíte se? My taky, ale v květnu to ne-
klapne. Letošní 6. ročník bude unikátní v tom, že opustíme 
standardní datum 8. května a přesuneme závody na podzimní 
termín. Bereme to pozitivně, děti i rodiče budou mít více času 
na trénování. Ale nezapomeňte, že na trénink i na zkoušku, 
bereme si roušku.  Za pořadatelský tým se na podzim těší, 

Honza Hoder

in formační  le táky  —

středa 
25. 3. 
18:00

jaRnÍ KOnCeRT ZUŠ
Kodymův národní dům
Vstupné dobrovolné.

čtvrtek 
26. 3. 
18:00

ÚSMĚVY jaROMÍRa HanZlÍKa
Kodymův národní dům
Talkshow plná divadelních a filmových 
historek je doplněna krátkým promítnutím 
průřezu filmových ukázek a autogramiádou 
knih – „Úsměvy“ . Vstupné 150 Kč předpro-
dej v IC Opočno, 180 Kč na místě.

sobota 
28. 3. 
15:00

DĚTI PRO DĚTI
Kodymův národní dům
Letos na téma: Ten dělá to a ten zas tohle. 
Kulturní program, ochutnávka velikonoč-
ních dobrot a výstava drobných dárků. 

sobota 
4. 4.

18:00

FRanCOUZSKý VeČeR 
Kodymův národní dům
Vystoupení šansoniérky Martiny Forejtkové 
a jejích hostů.

neděle 
5. 4.

PROHlÍDKa ZBROjnIC 
S ROZŠÍŘenýM VýKlaDeM
Státní zámek Opočno
Prohlídky orientální zbrojnice, loveckého 
a rytířského sálu s dvojnásobnou časovou 
stopáží.

neděle 
5. 4.

15:00

DIVaDélKO BaTOle:
O DRaKOVI a PRInCeZnĚ jUlInCe
Kodymův národní dům, malý sál
Maňásková pohádka pro nejmenší diváky. 
Vstupné 20 Kč.

pátek 
10. 4. až
pondělí 

13. 4.

OPOČnO OPaČnĚ…
Státní zámek Opočno
Repríza mimořádných prohlídek běžně nepří-
stupných prostor stříbrnice, bývalé kuchyně, 
přípravny jídel, francouzské knihovny, spojo-
vací chodby, oratoře kostela a letohrádku. 

pátek 
10. 4. až
pondělí 

13. 4.

VelIKOnOČnÍ VýZDOBa ZÁMKU
Státní zámek Opočno
Prohlídky expozic nazdobených v duchu a se 
symboly velikonočních svátků.

sobota 
18. 4.
19:00

jIŘÍ jUST: DOMÁCÍ@ŠTĚSTÍ.HneD
Kodymův národní dům
Divadelní představení s Ivou Hüttnerovou, 
Michaelou Dolinovou a Davidem Suchaří-
pou. Cena vstupenek v předprodeji 250 Kč, 
na místě pak 290 Kč.

sterý 
21. 4.
18:00

PŘÍBĚHY KRajanŮ Z BanÁTU
Kodymův národní dům, malý sál
Cestopisná přednáška Tomáš Černohouse o 
jeho cestách po rumunském Banátu. 
Vstupné dobrovolné.

sobota 
25. 4.

nORDIC WalKInG OPOČnO
Zámecký park

neděle 
26. 4.
17:00

jan DISMaS ZelenKa: 
MISSa DeI FIlII
Kostel Nejsvětější Trojice, Trčkovo náměstí
Koncert vážné hudby v podání Polyfonního 
sdružení Nové Město nad Metují.



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 13
 
       

 

Výzva nejen pro dobrovolníky, kteří chtějí a mohou pomoci 
Město Opočno se obrací na širokou veřejnost s žádostí o pomoc v době koronavirové epidemie. 

Vzhledem k tomu, že je tato situace pro nás všechny nová a nemáme zatím žádnou zkušenost s něčím 
podobným, snažíme se být připraveni. Chceme vám všem nabídnout pomocnou ruku, pokud ji budete potřebovat, 
ale sami to nezvládneme. 

Proto se obracíme na všechny, kteří mají chuť a možnost pomáhat, a to jakýmkoliv způsobem. 

Vytváříme databázi dobrovolníků, které budeme v případě potřeby oslovovat. 

Činnosti, které bude třeba zajistit lidem v karanténě, případně lidem, kteří onemocní a nebo lidem, kterým 
onemocní jejich blízcí (kteří jim tím pádem už nebudou schopni pomoci): 

‐ Šití roušek 
‐ Donáška jídla do domácnosti 
‐ Zajištění nákupů (potraviny a léky) 
‐ Zajištění péče o děti 
‐ Doprava k lékaři 
‐ Venčení domácích mazlíčků a zajištěné péče o ně 
‐ Zajištěné peče o hospodářská zvířata 

V případě zájmu vyplňte prosím níže uvedené údaje a zašlete na adresu tajemnice@mu.opocno.cz. 

 

Případné dotazy posílejte na stejnou adresu, případně volejte telefonní čísla: 

R. Černá (tajemnice)  725 761 524 

Š. Škrabalová (starostka)  728 923 096 

J. Koudelka (soc. pracovník) 724 156 743 

 

Všem současným dobrovolníkům velice děkujeme za jejich velkou pomoc! 

Všichni, kdo budete potřebovat naši pomoc, a nebude možné, aby vám pomohla vaše rodina či 
přátelé, neváhejte se na nás obrátit na výše uvedenou adresu či telefonní čísla. 

Přejeme všem hodně zdraví, pevné nervy a věřte, že se o vás postaráme a pomůžeme vám. Nikdo v tom 
nezůstane sám i díky vám a vaší pomoci. 

I v případě, že se nakonec přes všechna opatření nakazíte, pomůžeme vám, abyste se uzdravili co nejrychleji. 

Společně to zvládneme. 

 

za krizový tým Renáta Černá, Šárka Škrabalová a Jaroslav Koudelka 

Jméno a příjmení adresa telefon e-mail Druh nabízené pomoci 
 
 
 
 

    



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 14

Š i j e m e  r o u š k y  a  p o m á h á m e  s i ,  d ě k u j e m e  z a  p o m o c !  —



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 15

14

M i m o ř á d n á  o p a t ř e n í  s e  d o t k l a  v š e c h  o p o č e ň á k ů  —



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 4 | strana 16

JAK SI VYROBIT VLASTNÍ ROUŠKU? 

1) Vystřihněte si šablonu a dvakrát ji obkreslete na pružnou látku (př. 
staré tričko) 

2) Takto připravený nákres vystřihněte  
3) Sešijte oba díly k sobě (viz vyznačená přerušovaná čára) 
4) Po sešití otočte švem dovnitř 
5) Do prostoru úst a nosu si vložte čistý kus látky nebo papírový 

kapesník (měňte vícekrát denně) 

 
 

✂ 

 

✂ 

Otvor pro uši si každý 
upravte dle vlastní potřeby 

se
šit

í 


